
                                                                          Odborná rada mládeže  
                                                                                   při OSH ČMS ve Strakonicích     

 

Vedoucí ORM: Michal Krásl    https://ormstrakonice.estranky.cz/     email: orm.strakonice@seznam.cz 
 

Pravidla přípravek platné od roku 2022 

Dne 12. 1. 2022 ORM při OSH Strakonice odsouhlasila dodatek pravidel pro kategorii přípravky: 

 

- Na základně smí pomáhat dospělý strojník a jeden vedoucí (doba přípravy 5 minut). 

- Za každý zásah na vedení vedoucím bude družstvo penalizováno 10 vteřinami. 

- Za pomoc s rozdělovačem (např.: nesením, táhnutím, otevřením, přetočením 

rozdělovače vedoucím) bude družstvo penalizováno 20 vteřinami.  

- Útok může provádět nejvíce 7 dětí ve věku do 7 let. V roce ukončení příslušného 

ročníku nesmí děti dovršit 7 let. (Např. v roce 2022 smí za přípravku startovat děti 

narozené od 1. 1. 2016, pouze jeden soutěžící  může být sedmiletý, tj. ročník  narození 

2015). 

- Při provádění útoku přípravek budou na základně 3 rozhodčí.  

- Útok přípravek bude prováděn dle rozhodnutí pořadatele – na plechovky, nebo na 

elektronické terče.  

- Jakýkoliv zásah strojníka u koše bude penalizován 10 vteřinami (jakýkoliv dotek koše 

i při seknutí – 10s, pomoc do kádě – dalších 10 s). 

- Strojník smí pustit vodu do vedení po roztažení celého vedení a zakleknutí, zasednutí  

proudařů. Do té doby bude uzavřen kohout od mašiny, nebo vypnuté čerpadlo. Jinak 

neplatný pokus. 

- Strojník u stroje bude při pokusu vybaven PS II nebo odpovídajícím jednotným 

oblečením s družstvem, helmou na hlavě a pevnou obuví. 

- Spoj na přetlakovém ventilu kontroluje rozhodčí na základně, dotek strojníka bude 

penalizován 10 vteřinami.  

- Všichni rozhodčí zvedají praporek až po dokončení pokusu. 

 


